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Forbrukerrådet vil forby 
triklosan
Etter at Vitenskapskomiteen for matt-
rygghet har karakterisert triklosan som 
skadelig for miljøet og anbefaler at det 
bare blir brukt i begrenset omfang, 
ønsker Forbrukerrådet å forby stoffet 
i hverdagsprodukter som tannkrem, 
såpe og deodoranter. Rådet har sendt 
brev til Mattilsynet med krav om at 
stoffet forbys.

Odontologi + medisin = sant?
Nok en gang utredes mulighetene for 
å danne helsefakultet i Bergen, skriver 
universitetsavisen På Høyden. For fem 
år siden rant planene om et felles medi-
sinsk, odontologisk og psykologisk fa-
kultet ut i sanden, blant annet fordi fa-
kultetene prioriterte å arbeide med om-
fattende endringer i studieplanene. Sist 
høst dukket imidlertid planene opp 
igjen, i forbindelse med diskusjonen 
om styreform og organisering ved Uni-
versitetet i Bergen. Nå skal en mulig 
sammenslåing av medisin og odontolo-
gi utredes og legges frem for universi-
tetsstyret i løpet av våren. Det psykolo-
giske fakultet er denne gangen forelø-
pig ikke med i planene, og heller ikke 
i utredningen.

Et kjernepunkt i diskusjonen om 
sammenslåing av de to fakultetene er 
hva som skal skje med den odontolo-
giske klinikken. I et allmøte ved Det 
odontologiske fakultet, sa dekanus ved 
Det medisinske fakultet, Nils Erik Gil-
hus, som for øvrig er positiv til sam-
menslåingen, at medfak er lite villig til 
å påta seg driftsansvaret for en odonto-
logisk klinikk av frykt for at det vil ta 
ressurser vekk fra forskning og under-
visning. Universitetsdirektøren, Kåre 
Rommetveit, sa at de faglige grunnene 
for sammenslåing er uforandret, og at 
det for utenforstående vil virke naturlig 
at det blir ett fakultet. Han mente at 
spørsmålet om organisering av klinik-
ken ikke bør få for mye oppmerksomhet 
på dette stadiet.

Dekanus ved Det odontologiske 
fakultet, Magne Raadal, sa seg enig i at 
det faglige må være det overordnede, og 
at man ved en sammenslåing kan få økt 
bevissthet om at oral helse er en del av 

den generelle helsen. Samtidig sa Raa-
dal at det er fare for at odontologi blir 
marginalisert i en sammenslåing, særlig 
innenfor det gjeldende resultatbaserte 
finansieringssystemet. Han la imidlertid 
ikke skul på at han ønsker et felles 
odontologisk medisinsk helsefakultet .

Kompetansesenter til Arendal
– Ved å plassere kompetansesenteret i 
Arendal oppnår vi i større grad desen-
tralisering av tannleger med etter– og 
videreutdanning, sier Helse- og om-
sorgsminister Ansgar Gabrielsen i en 
pressemelding fra Helse- og omsorgs-
dapartementet.

Representanter fra de fem fylkes-
kommunene Telemark, Buskerud, Vest-
fold, Aust-Agder og Vest-Agder har 
utredet muligheten for å etablere et 
regionalt odontologisk kompetansesen-
ter i Helseregion Sør. Fylkene klarte 
ikke å komme frem til enighet om plas-
sering av et slikt senter, men anså alter-
nativene Arendal og Skien som de 
eneste reelle. Helse- og omsorgsminis-
teren har nå, etter anbefaling fra ledel-
sen i Helse Sør, besluttet at senteret 
plasseres i Arendal.

– Jeg har lagt vekt på at spredningen 
av tannlegespesialister vil bli bedre ved 
etablering av et slikt kompetansesenter 
i Arendal enn i Skien. I Skien er mulig-
hetene for å benytte spesialistkompe-
tansen i Oslo-området større. I tillegg 
til å være en henvisningsinstans for 
tannhelsetjenesten i hele regionen skal 
senteret også drive desentralisert etter- 
og videreutdanning av tannleger. Eta-
blering i Arendal kan skje raskt, siden 
det er ledige lokaler ved sykehuset som 
kan tas i bruk, sier Gabrielsen og legger 
til at han vil se på muligheten for å 
finne midler som kan bidra til å støtte 
samarbeidet mellom spesialisttannleger 
i Skiens-området og deres kontaktflate 
mot det biomedisinske forskningsmil-
jøet i regionen.

To tannleger mistet 
autorisasjonen i 2004
Statens helsetilsyn kalte tilbake autori-
sasjonen til to tannleger i 2004, mens 
fem tannleger fikk advarsel. Antallet 
tilbakekalte autorisasjoner blant tann-

leger er det samme som i 2003, mens 
antallet advarsler har steget fra to til 
fem i samme periode.

Statens helsetilsyn behandlet 237 
saker i 2004. Det er 65 flere enn i 2003. 
Det var til sammen 60 personer som 
mistet autorisasjonen som helseperso-
nell i 2004, mot 56 året før. Bakgrun-
nen for tap av autorisasjon er i de fleste 
tilfeller misbruk av rusmidler eller 
andre personlige forhold, mens årsaken 
til advarslene hovedsakelig er uforsvar-
lig pasientbehandling. Det fremgår ikke 
av pressemeldingen fra Statens helsetil-
syn hva som er årsaken til advarslene 
mot de fem tannlegene, eller de to 
tannlegenes tap av autorisasjon.

Drapsdømt fratatt 
autorisasjonen
I november 2003 ble en 34 år gammel 
tannlege dømt til 11 års fengsel for 
drap. Nå har Statens helsetilsyn bestemt 
at den domfelte fratas sin autorisasjon, 
melder Aftenposten 31. januar i år.

Tannlegens forsvarer, John Christian 
Elden, reagerer kraftig på beslutningen, 
og mener at hans klient med dette får 
dobbelt straff.

Helsetilsynet, ved assisterende direk-
tør Geir Sverre Braut, sier at 34-åringen 
har vist en atferd som gjør ham uskik-
ket til yrket, samtidig som han sier at 
det ikke er slik at Helsetilsynet automa-
tisk tar tilbake autorisasjonen fra alle 
som dømmes for drap. Det er omsten-
dighetene som har vært avgjørende 
i denne saken, sier Braut.

Advokaten klager på Helsetilsynets 
avgjørelse og ber om en ny vurdering. 
Statens helsepersonellnemnd vil 
behandle klagen, og regelverket gir 
også mulighet for å bringe avgjørelser 
fra nemnda inn for retten.

Den drapsdømte tannlegen har ikke 
vært medlem av Tannlegeforeningen 
siden juli 2004, opplyser NTFs sekreta-
riat.

Kontroll av Vestfoldtannleger 
gir 20 millioner i økte 
inntekter
Storstilet informasjon, samarbeid med 
Tannlegeforeningen og kontroll av et 
30-talls tannleger i 2001 og 2002, har 




